
Český svaz včelařů, zapsaný spolek,
základní organizace Lovosice
Zpráva o činnosti spolku za rok 2023

I v roce 2023 pracoval výbor spolku ve složení:

Předseda: Jan Novák
Místopředseda: Miloslav Brož (dlouhodobě nemocen)
Jednatel: Zdeněk Wlazlo, vč. správy CISu – doplňování aktualizací, která slouží i k

vyúčtování členských příspěvků a dotace 1.D, vč. přehledů i statistice
Pokladní: Markéta Kulhánková
Členové výboru: Radek Geletič, zdrav. referent a člen OO Litoměřice

Michal Špadrna, zodpovědný za web. stránky a zástupce v OO
Jiří Vaněk ml.

Důvěrníci a ošetřovatelé (fumigátoři) včelstev:
př. Pavel Daňhelka, Radek Geletič, Milan Materna a Michal Špadrna.

Kontrolní komise: předseda KK Arnošt Řehánek,
se členy Zbyšek Pařez a Pavel Daňhelka

V souladu se schváleným Plánem práce pro rok 2023 bylo zabezpečeno:

- odevzdání zimní měli podle požadavku SVS na provedení rozborů,
- výplata dotace 1.D za rok 2022,
- zpracování účetní závěrky 2022 a výkazy majetku a odeslání k uložení do sbírky listin na

rejstříkový soud,
- proběhlo 5 výborových schůzí,
- 03. září proběhla letní členská schůze v restauraci ve Vchynicích;

schůzi předcházelo setkání členů na statku v Podsedicích č.p.1 u přítele Geletiče
(zdravotní referent seznámil zájemce s metodou klíckování matek) – přít. 18 členů,

- zajištění dotace 1D na rok 2023, o dotaci požádalo 31 členů (loni 32) na celkový počet
766 (loni stejný počet) včelstev v úhrnné výši 132.480 Kč, obdržena dotace ve výši
58.553,- (loni 119.947,-)

- ošetření včelstev proti varroáze probíhalo „tradičním“ způsobem;
stanoviště jsou rozdělena do 4 oblastí, které spravují výše jmenovaní ošetřovatelé;
nákup VLP a acetonu zajištěn podle požadavků,

- podle jarního spadu bylo nutno ošetřit nátěrem plodu včelstva na 22 stanovištích,
- zajištěna finanční podpora obcí Vchynice (7 tis), Čížkovice (5 tis), Lovosice (11 tis) a

nově Sulejovice (5 tis) a Malé Žernoseky (2 tis.); bylo provedeno i jejich vyúčtování,
- vedení a aktualizace agendy organizace v Centrál. Informačním Systému ČSV,
- vedení a aktualizace webových stránek.

Ostatní informace:
- členské příspěvky (vybírané v listopadu na r. 2024):

byla zachována výše pro ZO 17,- Kč a na ošetření 10 Kč na včelstvo;
pro RV ČSV byl zvýšen na 600 Kč (dvojnásobek)

- pokračovala naše včelařská expozice na zámku Skalka – částečně upravena,
- byla provedena exkurze na výstavu OO Benešov a Včelího světa Hulice za účasti 3 čl.,
- pro ošetřování včel platí metodika SVS z roku 2022: každý včelař si sám vyhodnocuje

situaci na stanovišti a včely ošetřuje podle zjištěných výsledků; o způsobu ošetření je
povinen vést záznamy o zásazích,

- Nadační fond Veolia podpořil částkou 25.000 Kč náš projekt na snížení užívání pesticidů
při ošetřování včel proti roztoči Varroa metodou podzimního klíckování. Do projektu se

Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace Lovosice, ev. č. 40508, IČ: 46773924,
adresa: Radostice 25, 410 02 Lovosice,✆602 275 039,

email: zolovosice@vcelarstvi.cz, web: http://www.vcelari-lovosice.cz/

mailto:zolovosice@vcelarstvi.cz


zapojilo 14 včelařů chovajících celkem 160 včelstev,
- v rámci příprav na oslavy 90. výročí vzniku spolku jsme zorganizovali soutěž o Logo

Lovosických včelařů. Vítězný návrh byl vybrán formou hlasování členské základny,
- průměrný “malovčelař” se staral o 12,7 včelstev a z jednoho včelstva získal 22 kg medu,
- v tomto roce rozjel RV osobní stránky členů, tzv. „Portál včelaře“,
- Čestná uznání OO ČSV obdrželi př. Eláš a př. Pařez,
- čestnými členy ZO byli př. Jeřábek, Červenka a Brož,
- významná výročí našich členů v r. 23: př. Jeřábek - 90 let, př. Pařez (75) a př.

Řezníčková (65).

Změny v členské základně:
V prosinci zemřel ve věku 87 let náš vynikající včelař a přítel Jiří Červenka. Jiří byl členem
spolku od 1.9.1954 a aktivně podílel na jeho činnosti svými zkušenostmi, prací ve výboru i
jako ošetřovatel. Čest jeho památce.
V červnu byl přijat př. Vít Zábranský z Vrbičan a v lednu 2024 Jakub Řehoř ze Sulejovic a
Roman Náchodský z Čížkovic, který převzal včely po svém zesnulém dědovi př.
Červenkovi.
V průběhu roku ukončili své členství př. Bursa a Dreiecker.

Přehledy:

 Výkaz o včelařství v ČR
v roce 2023 (CIS V.1)

Počet
včelařů

k 1. 5.
2023

k 1. 9.
2023

Celkový [kg] Průměr

Med Vosk Med Vosk

Právnické osoby, členové ČSV 2 382 404 3 000 300 7,43 0,74

Včelaři, členové ČSV 32 336 385 8 496 219 22,07 0,57

Včelaři bez včelstev, členové ČSV 10 - - - - - -

Nečlenové 1 0 0 0 0 0 0

Celkem 45 718 789 11 496 519 14,57 0,66

Počet
včelstev

Počet
včelařů

Zazimovaných
včelstev

  Příloha výkazu o včelařství v ČR
v roce 2023 (V.3)

1 - 5 8 30  Počet matek odchovaných mimo šlecht. chovy 372

6 – 10 13 106  Počet přísunů včelstev celkem 30

11 – 15 6 75  - z toho za opylováním zeměděl. plodin 0

  16 – 30 3 73  - z toho za snůškou do lesů 30

 31 – 100 2 101  

 101 – 150 1 145   

 nad 150 1 259    

 c e l k e m 34 789     

Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace Lovosice, ev. č. 40508, IČ: 46773924,
adresa: Radostice 25, 410 02 Lovosice,✆602 275 039,

email: zolovosice@vcelarstvi.cz, web: http://www.vcelari-lovosice.cz/

mailto:zolovosice@vcelarstvi.cz


Katastr ZO ČSV Lovosice č. org. 40508 zodpovědnost:
katastr.
číslo

katastr obce
počet
včelařů

počet
včelstev

ošetřovatel
počet
včelařů

počet
včelstev

počet
obcí

690 589 Malé Žernoseky
7 18 Špadrna 9 100 2
1 21 Geletič

681 431 Lhotka n. L. 5 78 Špadrna
781 444 Vchynice 1 10 Materna 10 120 6
781 436 Radostice 4 26 Materna
687 707 Lovosice 10 108 Geletič 14 489 18
733 482 Prosmyky 0
759 414 Sulejovice 6 35 Daňhelka 11 69 4
688 797 Lukavec 1 26 Geletič
624 101 Čížkovice 5 36 Daňhelka
774 677 Želechovice 0
786 997 Vrbičany 2 8 Geletič
777 684 Březno 1 7 Materna
747 831 Siřejovice 2 14 Geletič
 mimo: ostatní v okrese 18 370 Geletič + Materna

mimo okres 2 32 ostatní 1 11 1
60 stanovišť c e l k e m: 45 789 45 789 31

Děkujeme všem, kteří v roce 2023 přispívali k činnosti naší ZO.

Jan Novák, v. r. Zdeněk Wlazlo, v. r.
předseda jednatel

Český svaz včelařů, zapsaný spolek, základní organizace Lovosice, ev. č. 40508, IČ: 46773924,
adresa: Radostice 25, 410 02 Lovosice,✆602 275 039,

email: zolovosice@vcelarstvi.cz, web: http://www.vcelari-lovosice.cz/

mailto:zolovosice@vcelarstvi.cz

